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996/997 8 – PRANUESI PËR DHURATË OSE KËMBIM 

E dhëna ka qëllim informues dhe përdoret nga departamenti i pasurimit tek këmbimi dhe dhurimi i 

materialeve bibliotekare. 

 

 

Elementet & gjatësia 

NËNFUSHA/ELEMENTI GJATËSIA 

8  Pranuesi për dhuratë ose këmbim  

 3 Emri i institucionit 68 

 4 Data e dërgimit 8 

 

 

PËRSHKRIMI I ELEMENTEVE 

 

\3 – emri i institucionit 

Vendoset emri i institucionit që e pranon botimit ose e merr atë si dhuratë ose në këmbim. 

Për vendosjen e elementit 3 - emri i institucionit mund të përdoret lista lokale e kodeve. 

 

 

\4 – data e dërgimit 

Bazuar në standardin ISO 2014 data vendoset në formën "VVVVMMDD". Saktësia e 

vendosjes së dates kontrollohet në mënyrë automatike.  

 

 

SHEMBUJ 

1.  

997  11 83NUK\419910805 

2.  

996  01 q13 va wb 2Shtëpia botuese Obzorja, Maribor 3EUR 76 83Österreichische 

Nationalbibliothek, Vjenë\41999013 
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